
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr. 941/01-11795/23
Karanik,30.05.2023

Nc bazc te dispozitave te nenit 12.2 (d) te l.igjit Nr.03/L-040 per Vcteqevcrisjen Lokal (Gazeta
Zyrtarc Nr. 28/4 Qcrshor 2008), nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per
Dhcnicn ne Shfrytezim dhc Kcmbimin c proncs se paluajtshme (Gazeta Zyrtare Nr. 10/03 Prill
2019), te nenit 6 (h) tc Statutit tC Kornunes se Kacanikut, te Propozim Vendimit te Kryetarit te
Kornuncs sc Kacanikut 0 INr. 941/01-11795/23 (bashkengjitur), Kuvendi i Kornunes Kacanik
nc mbledhjen c vet te mbajtur me 30 maj 2023, mori kete:

VENDIM
PER SHPALLJE ME INTERES PlJBLIK PJESEN E PARCELES KADASTRALE

00905-2 ZONA KADASTRALE NIKAJ Ni;: EMER Tf: FATMIR GlJLA PER
KtMBIM ME P.JESf~N E PARCELi~s 00920-t PRONf: SHoQf:RORE RRlJGf:

PlJBLIKE

1. Me kete Vendim. SHPALLET me interes te pergjithshern publik pjesa e parceles
kadastrale 00905-2, e eila gjendet nc Zonen kadastralc Nikaj, me siperfaqe 188m2.

2. Kcmbirni i parapare si nc piken I. tC kctij Vendim nenkupton:

2.1 Pjcsa e parceles kadastrale 00905-2, me siperfaqe 188m2, me pronar Fatmir
Gula nga Kacaniku, te kembehen me pjesen e parceles kadastrale 00920-1, me
siperfaqc 149m2, Zona kadastrale Nikaj e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te
Kacanikut shenohet si Prone Shoqerore, Rruge publike.

3. Pjcse perbcrese c ketij vendirni Jane shkresat c lcndes: Propozim Vendimi i Kryctarit,
arsyctuar nga DUKMM; Certifikatat e proncsise; Manuali i studiuar nga gjeodeti i
lieeneuar.

4. Per zbatimin e ketij vendirni do te kujdescn: Kryctari Kornunes dhe Drejtoria per
Urbanizern. Kadastcr dhc Mbrojtje te Mjcdisit.

5. Ky vcndirn hyn ne fuqi 15 dire pas rcgjistrirnit ne Zyren e protokollit te autoritetit
rnbikcqyres- MAPL si dhe 7 dite pas publikimit ne faqen zyrtare te kornunes.

Me keto Vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje
te Mjedisit (pcrmes kesaj drejtoric njoftohet pala dhe mekanizrna tjere relevante), Drcjtoria e
Buxhctit dhc Financavc, Arkivi. /'
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Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statu tit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut nepermjet
Drejtorise per Urbanizern, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

PROPOZIM

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me .2023,te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

I

VERTETOHET interesi publik per pjesen e parceles kadastrale 00905-2, e cila
gjendet ne Zonen kadastrale Nikaj, me siperfaqe 188m2•

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjesea e parceles kadastrale 00905-2, me siperfaqe 188m2, me pronar z.Fatmir
Gula nga Kacaniku, propozohet qe te kembehen me pjesen e parceles kadastrale
00920-1, me siperfaqe 149m2, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut
shenohet si Prone Shoqerore, Rruge publike.

III

Pjese perberese te ketij vendimi jane shkresat e lendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Faqe 1 nga 2



v

Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

KY kembim eshte me interes te pergjithshem publik, si dhe ne interes te z. Fatmir
Gula. Ne te vertete rruga e cila shfrytezohet aktualisht, perkatesisht rruga e cila lidh
rrugen e vjeter (Rruga "Hamez Jashari"), me rrugen Magjistrale (Rruga "Komandant
Zefi"), eshte rruga e cila do te merr forme sip as ketij Propozim - Vendimi. Per kete
aresye me kete Propozim - Vendim eshte parapare qe te kembehen pronat e
Iartshenuara dhe njekohesisht ne Hartat gjeodezike te regjistrohet rruga e cila edhe
eshte ne funksion. Drejtoria duke u bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi, si dhe duke
e marre parasysh se kjo rruge ka karaker te interesit publik, vendosi si ne dispozitiv
te ketij Propozim Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori

Q~.

Faqe 2 nga 2



Republika e Kosoves
Repuhlika Kosova-Repuhlic of Kosovo

Qeveria - Vlailll - (iovcrnmeu!

/11illistrill e Mjedisit, Plllllijil,imit Hapesinor dh e lnfrastruktures / Ministurstvn Zil'otlll! Sredine, Prostoruog Planiran]« i l nfrastrukture /
Ministry of Environment, Spatia! Plunnint; and infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV~~S Ii..:ATASTARSKA ACF'iClJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAl. .-\GE'ICY

CERTIFIKA Tit / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917064-00920-1
Numr i i lendes / Broj Predrnct / Case Referent Number:
Data dhc koha c Icshimit / Datum i vrernc izdavanja I Date and time of submission:
Kuruuna I Opstina I Municipality:
Zona kadasrrale i Katastarska Zona I Cadastral ZOIlC:

Z\ r a Kadastr ale Komunale I Opstlnska i..:31astarska Kancclarjja / Municipal Cadastral Office:

117XIII2023
1X.O:' 202:l - 13 :52
K/\('\"JIK / Ki\CANIK / KAC;:i\NIK
NiI'''1 Nikaj / Nika]
Ki\(L\;\IK I KACANIK I KAC;:ANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEOIl\ICI / CADASTRAL UNIT DATA
'<umri i njcsisi' kudastrule
B ro j katastarske jedinice

Cad. Unit. , u.I
I

7H5
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U/R
GIS
l,/f{

Siphfaqja
PU\ r~illa

Area
(rn")

I)i..'r\\h" rim

O"i,
De,,,ri,,ti ••n

Krijuu r 11Ii..;
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('r"a'ed On
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\ rvt a .Je<iini(:l'

lInit T'IH

l.Ioji ; prunes
Vrsta imovine
Propcrtv Type

1'\f{CFLt I' vr« El..\
1'\f{(F!

P-70QI7064-00920-1 Prone shoqerurc
Drushrvcna
hnovma ,'

SOCIally OWIlCJ
LanJ

\/ilunral"

\illrinUto

I pdaled

A.I ADRESA E N.JESISE KADASTRALE (ADRESA KATASTARSKE JEDII\;ICE (CADASTRAL UNIT ADDRESS

L...-.- I I I I I I I--.J

Kud; 1""'011
Po",III,ki "-od

I'o"a' (: ••£It
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"al;' ulice

~tn.>l'l na me

Vendi i quajrur
;\h·\tn /.\ ano
(,"""£1 placr

......--
,.,.r. "
- Y .J

\. ..!

-~r~rijllar 11I,: d"t,:"
I •.•..~ ~~~dl'l'no "" d"l1I -,-

0I\~a H'cI () J1

\
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.\iurirauo
lpdat,·"

Prllliu;:r Il!;i.! I (hlsl~,mp,t')ll,d P'IIlh.:d :': \ tv.n \-!"L~:'" 'P. 7tH I 71)f.-i.(;(lt)20_1 I Z, rt ari pi'rg.icg,ir, Odgo' •• .." •• lice I 0rtjci~{"r·qHl



A.2 LI.OJI I SIlFRYT~~ZJ\"T I VRSTA h:OI{ISCE!\JA I TYPE OF USE
'1Il11rj

Broj
'1II11hl'l"

I.Joji i ~bfr~ li;/illlil si; parn'ii"
\ r~la koriltil'l'lIja parrl'il'

l'areel l\ P" ()f I ,,-

~h1r~1l'/il1li "hlilal i parrdf.'~
Trenu t n» kOl'i,n'n;t· pan:eh'

P.lnt'l ('lInTl11 I' ....,·

J\.uaJilt'li j i..Ja",45\\
h:, alit,-! h lase
Quali!, Ch."

Sipi'rf'''lja (Ill')
Pn\T~illa fill:)

\n-a [rn")

In h :! •...: IlJ~1 (Ii a ln 'rCl";~ LI~: t!l;1 J 1111 II •..•;· th.: I Uh.' Rru~l' I Pdk;tlLgllnN\'ka;;"p ;.....nu j'!l! IlllcatLg~)n,cdRo;l(~ 7l!~

B. PRO"iARJ/POSEDLESJ - \'!.ASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

ri' dn-j!~1 Emri Nr. pl'r~nllal Vl'ndhallinli "odi pnst al HIJlic,i1i' (- adres," Pjesa t' pruBt.'s Pcrxhkrrmi AJ.hllrllar
Prava tme Licui hrnj Prehi,·")isfl- Postallski kod Pojedinust] ~Idn'sl' Dl'O imuv ine Opis Azuriran»
Righh "\aml' ID. ""n. I{esidelll Po,lal code Address delails Sharequota Description IJplh'!l'cl

p(I -,I..·d,111 mdividuul / P.SH. RRtJCET PtJBLlKE KCID(l')fI(l.~al) KA('AI\IK : KA{At"':I" EMIN DURAKlJ III
Indl\ rdu.ilna Dr/<lVlnil / DHE TE KA('i\NIK I
Slll~k ptl:--sc' ....or

PAKATECORIZl!ARA

l'ruuuur 111,'''I OdSlJlllp"n, od I Pruned hv: \ ·"d' MII!;"" 11'·709 170(\4-009cD·1 I Zvrtari pcrgjcgjcs I Oduovnrnu lice I Official person z . :.



Republika e Kosoves
Republika KOSO\ a-Republic of KOSUVO

fjl'l'l!,.i" - l/lId" - (;"1'(',.11111('111

.'v/illiSI,.i" I! ,\Iil!lli.\il, t'tanifikimit Hapesillil" dh e l nfrustrukrurcs / ,Hilli.\llI/"\I\'1I iil'llllll! Sredine, ProsfoJ'lltig Plunirun]« i lnfrustrukture /
Ministry of Ell viron 111I!II/, Sputiut Plallllillg an d l nfrastruct ure

AG,IENCIA KAD ..••STRALE E KOSOV~~S 1 KATASTARSh:A ACE~ClJA KOSOVA I KOSOVO CADASTRAl. ACENCy

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KAOASTJ<ALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917064-00905-2
Xumri i lcndes / Broj Prcdrnct / Case Reterent Number:
Data dhe koha c lcshimi: / Datum i vrcme izdavanja I Dale and lime of submission:
Knmuna 1 Opstlna I Munic ipa lity:
ZOlla kadastrate 1 Katasrarska Zona 1 Cadaqr"l/,one:
Zvra Kadast rale Kurnunale 1 Opstinska Ka t axt arxk a Knncelar ija I Municipal Cadastral Office:

117110/2023
I X.1l5.2()2:; - 1352
K'\('.'\NIK 1 KAeANIK l KA(.,\NIK
Nik<lj 1 Nikaj 1 Nikaj
K/\(.J\N1K ! KACANIK 1 KA(ANIK

A. TE DHENAT PEH NJESINE K,\l>,\STRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
'"mri i nji'sisi' ~adaslrale
Broj katastarske jedinice

Cad. lfnil. r-;o.

3011

Krijuar Jnt.;
dalen

Uradjcn« IH'
dan

Created On

Pi;rshkrim
Opi,

Devcrip: inn

Llnji i nji- •••i"ie
\ I-,hl .Jt'dinirt'

,'nil hPl'

l.Iuji i pruni'
\ rshl imovine
Propcrtj T~pe

Zona
lI/R
GIS
utR

"ipi·rfaqja
Pel'r\iillil

\n'"
(Ill')

PARCEl E I'\RCELA I Prone pnvarc I

/ !'.\ReEL Pnvatna Imo\'I11"
I Pnvaiclly owned

Land

P-711917064-11119115-2

A/hllrllar
A/.urinlJlo

"pdalctl

A. J ADRESA E NJESIS~~KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Emf; i rruges
'azh "lice

Stri-ct nnme

Krijuur mi' daten
Uradjeno na dan

Created On

\ cndi i quajtur
1'lt"ju /\'ano
('alkd ph,,,,'

Kodi Postal
Pustunski Kud

Postnl Code

Dl,>';HKJ\IA KO"HAKI!'>H"

Azhuruar
A.illriranu
l tpdau-d

Pnutuar nga / Odstampam 1,,1 Pruucd hv \ '''''' Muluk u I P_70') 170h-l-()()l)()'-~ I ,



A.2 LLOJI I SHFRYTE:ZIIVIIT I VRSTA KORISCENJA I TYPE OF USE
"Jumri
Br»]

Number

Uuji i shfr~ I!'/illlil 1(; parcclc«
\'rsl" "uri,,,,'nja parcele

Puree! r\ pe Of l"c

1'\ IOfJ(;lIml.;~(~/I·()n:".t r>

Shfryti:!illli aklual i p,,,-cd(;,
treuutnu knriscenjc pun ..'l'It.·

l'ar"eI Current U'c

"-"alil,'li i klases
"\ alitet klase
<)"alil) Class

Siperfuqju (III')
Pun'sina fill:)

Area (III')

TilL-II PYllH~'I'lIIl1S"'O /cml.ll'>tc'h>n ...-st Mal I K I",,,, 1 Suma 1 K lasc/l ~I CI"" Forest Jf)f)

B. PRONARIIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T(: drejtnt Eillri Nr. persona! Vl'nclhanimi "odi post al H olle,ile c ad n',,;' Pj,',a " prones Pershkrimi .'\/hul·uar

Prava Inil' Lieni broj Pn'hinllislt.' "osllInski korl I'ojcdinosti adrc,,' ()l'O iruovine Opis Ai.llr-iran{l
RighlS I\alllc I D. "'t>. f<",idl'nl Pustal corle Address detuilv Share quota Description lipdaleel

Poscdun individual / CULA FATMIR (FAI-IRI) 1001450979 KI\('I\NII>. "1\(,,"11>. r III ·n~2011 Kontrate dhurinn lrp ~ 1 1172021
lndivrdualna Dr/nVIII" / K\(',\NIK nr 2551 '2021: ref nr. 76112021,
Smg lc possessor ell. 26.05.2021

I'nnll1ar !1t!a, ()d"tdI11P"I'li (ld Prl111cd b\ \ '.11 'vlu l.rk u t p 7{)tj! "(1('4-00911' _ /., rr ari pl'r!!.i"i!.ie~ Oel!!("orrw lice i Ollicial per sun



Nr. Y x

PLANII PARCELAVE 905-2 DHE ASAJ 920-1
QE JAN PROPOZIM PER NDERRIM-KEMBIM

z.kad.Nikaj
parc.kad.nr.905-2 me pronar.Fatmir Fahri Gula nga Kaganiku

parc.kad.nr.920-1 me pronar:P. SH. Rruget Publike dhe te Pakatekorizuara

920-1

921-0

903-9

Fatmir Fahri Gula IIga Kaq8171ku

922-3

2 7519584.38 4678909.19
shpjeguesi: 3 7519593.37 4678914.72---
-- kufit kadastral te parcelave 4 7519608.22 4678887.48

pjesa e parc.kad.nr.905-2 me sipetteqe prej:S=188m2 me pronar z.Fatmir Fetiti Gute IIga
Kac;aniku e qe kjo sipertece esht» edhe propozim per kemblm me pjesen e pale nt 920 1 prone
P.SH.Rruge Publike me sipetteoe prejS=149m2

pjesa e parc.kad.nr. 920-1 me sipettece prej:S=149m2 me pronar:P. SH.Rrugo Publlkc o qe kjo
sioetteoe esht» edhe propozim per kembim me pjesen e parc.nr. 905-2 me pronar Fntmir Fahri
Gula nga Kac;aniku me siperteoe pre} S= 188m'?

Koordinatat e ndarjeve te siperfoqeve
te cilat jane propozim per kembim

1 7519577.45 4678904.92

Fatmir Gula per parco nr. 905-2 Komuna e Kecenit«)! parc.nr 920-1 r oo, Sdlljoj
CIe'! Iucencuei

nensbknm. nensbknm!


